
Model 2020-L-49 Pletený dámský letní kabátek 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 42 = údaje v závorce, pro velikost 46/48 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, tak platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 42 46/48 
Limone  
100 % bavlna 
mercerovaná, opalovaná 
délka návinu = 125 m / 50 g 

06 weiß 
 

400 g 
8 klubek  
 
 

500 g 
10 klubek 
 
 

600 g 
12 klubek 
 

 

Jehlice: jehlice č. 3,5 a 4 značky addi. 

Vzor lemu: (vzorek práce 22 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 3,5. 

Základní vzor: (vzorek práce 16 ok a 26 řad = 10 × 10 cm) na jehlicích č. 4. 

1. řada: krajové oko, 2 oka hladce, *2 oka hladce splést, 1 nahodit*, končíme 2 oky hladce, krajové 
oko; 

2. řada: krajové oko, obrace, krajové oko; 

3. řada: krajové oko, 2 oka hladce, *1 nahodit, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes 
něj přetáhnout*, končíme 2 oky hladce, krajové oko; 

4. řada: krajové oko, obrace, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. 1. – 4. řadu stále opakujeme. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Zdůrazněné ujímání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko 
přes něj přetáhnout. 

Levý okraj práce: 2 oka hladce splést, 1 oko hladce, krajové oko. 

Pokud nám vzor na krajích díky ujímání už nevychází, pleteme dál lícovým žerzejem. 

Pracovní postup 
Pro zadní a přední díl se nahazuje pro lem víc ok, než je potřeba pro základní vzor, lem by se neměl 
stahovat, kabátek by měl splývat hladce. 

Zadní díl 

Začneme na 112 (134) 156 ok na jehlicích č. 3,5 a pletou vzorem lemu. Po 2,5 cm od začátku pokračujeme 
dále na jehlicích č. 4 základním vzorem, přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 30 (36) 42 ok = 82 (98) 114 
ok. 

Pro průramky po 46 (44) 42 cm od začátku si práci oboustranně označíme a pleteme rovně dál. 

Pro ramenní zkosení po 64 cm od začátku uzavřeme v každé 2. řadě oboustranně 3 × 4 a 5 × 3 (3 × 5 a 5 × 4) 
3 × 6 a 5 × 5 ok. 

Pro výstřih po 70 cm od začátku pleteme přes zbylých 28 ok ještě 1 cm rovně lícovým žerzejem (podsádka 
pro výstřih), pak oka uzavřeme. 



Levý přední díl 

Začneme na 90 (100) 110 ok na jehlicích č. 2,5 a pleteme vzorem lemu. Po 2,5 cm od začátku pokračujeme 
dále na jehlicích č. 4 základním vzorem, přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 24 (26) 28 ok = 66 (74) 
82 ok. 

Pro postranní tvarování ujímáme zdůrazněně v každé 4. řadě od lemu na pravém okraji práce 39 × 1 oko 
= 27 (35) 43 ok. Současně pro průramek po 46 (44) 42 cm od začátku si práci na pravém okraji práce 
označíme. Po 64 cm od začátku (= stejný počet řad jako u zadního dílu u ramenního zkosení) zbylých 27 (35) 
43 ok náramenice najednou uzavřeme. 

Pravý přední díl 

Začneme na 90 (100) 110 ok na jehlicích č. 2,5 a pleteme vzorem lemu. Po 2,5 cm od začátku pokračujeme 
dále na jehlicích č. 4 základním vzorem, přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 24 (26) 28 ok = 66 (74) 
82 ok. 

Pro postranní tvarování ujímáme zdůrazněně v každé 4. řadě od lemu na levém okraji práce 39 × 1 oko = 27 
(35) 43 ok. Současně pro průramek po 46 (44) 42 cm od začátku si práci na levém okraji práce označíme. 
Po 64 cm od začátku (= stejný počet řad jako u zadního dílu u ramenního zkosení) zbylých 27 (35) 43 ok 
náramenice najednou uzavřeme. 

Rukáv 

Začneme na 50 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme vzorem lemu. Po 2,5 cm od začátku pokračujeme dál 
na jehlicích č. 4 základním vzorem. Po 70 (40) 10 řadách základního vzoru začneme s přidáváním 
pro postranní tvarování. V následující lícové řadě a pak ještě v každé další 10. (8.) 8. řadě oboustranně 
přidáváme 2 (5) 8 × 1 oko = 54 (60) 66 ok. 

Pro rukávovou kouli po 42 (37) 32 cm od začátku uzavřeme oboustranně 4 oka a a pak ještě uzavřeme 
v každé 2. řadě oboustranně 5 × 3 oka. Po 46 (41) 36 cm od začátku zbylých 16 (22) 28 ok uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout.  Rovné náramenice předních dílů lícují 
se šikmými náramenicemi zadního dílu × na × a o na o (viz střih) a ramenní švy sešijeme matracovým 
stehem. 

Tím se přední díly zešikmí. Vsadíme rukávy mezi označení, přičemž rukávovou kouli lehce natáhneme. 
Sešijeme rukávové a postranní švy matracovým stehem. Podsádku pro zadní výstřih přehneme dovnitř 
a našijeme. 


